
                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

PORTARIA N.º 060/2024 
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
CONVOCA PROFESSORAS MUNICIPAIS. 
 
ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do 

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Convocar com base nas disposições dos art. 37 a 39, da 

Lei Municipal nº 2372/2017, de 22/12/2017 e alterações posteriores, que estabeleceu o 
PLANO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO, as Professoras 
Municipais abaixo nominadas, para desenvolver seu turno de Trabalho na forma como 
segue: 

 
PROFESSOR HORAS ESCOLA Início/Vig 

Salete Leonice da Rocha Andrade 20h EMEF Antônio Manfron 15.02.24/ano letivo 

Katia Walquiria Borges de Lemos 20h EMEF Luciano Antônio 
Dondé 

15.02.24/ano letivo 

Luiz Antonio Borges Dias 19h EMEF Luciano Antônio 
Dondé 

15.02.24/ano letivo 

Rita Rodrigues Batista 03h EMEI Eugenio Ermínio 
Grassi 

15.02.24/ano letivo 

Rita Rodrigues Batista 13h EMEF Luciano Antônio 
Dondé 

15.02.24/ano letivo 

Lucimara Cazagranda 12h EMEI Eugenio Ermínio 
Grassi 

15.02.24/ano letivo 

Luciana Polo Rizzon 20h EMEF Luciano Antônio 
Dondé 

15.02.24/ano letivo 

Suzana Benetti 15h EMEF Antônio Manfron 15.02.24/ano letivo 

Suzana Benetti 5h EMEI Eugenio Ermínio 
Grassi 

15.02.24/ano letivo 

Sandra Zanella Pieri 20h EMEF Luciano Antônio 
Dondé 

15.02.24/ano letivo 

Vanderlise Inês Prigol Reginato 20h EMEF Luciano Antônio 
Dondé 

15.02.24/ano letivo 

Stefany Elizabeth Dal Moro Kohn 20h EMEF Antônio Manfron 15.02.24/ano letivo 

Camila Islaviero 20h EMEF Luciano Antônio 
Dondé 

15.02.24/ano letivo 

Volnei dos Santos 12h EMEF Luciano Antônio 
Dondé 

15.02.24/ano letivo 

Volnei dos Santos 4h EMEI Eugenio Ermínio 
Grassi 

15.02.24/ano letivo 

Sheila Mendes de Figueiredo 15h EMEF Luciano Antônio 
Dondé 

15.02.24/ano letivo 



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

Sheila Mendes de Figueiredo 5h EMEI Eugênio Ermínio 
Grassi 

15.02.24/ano letivo 

Sandra Zanella 6h EMEF Luciano Antônio 
Dondé 

15.02.24/ano letivo 

 
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 15.02.2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 16 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
 
 

Antonio José Bianchin  
Prefeito Municipal   

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
EM 16 DE FEVEREIRO DE 2024                                                         
  
 
 
 
      Zeferino Marcante 
Sec. Geral da Administração  


